
Způsoby podání žádosti o přijetí k ZV (základní vzdělávání):  

 

Vždy se musí jednat o žádost o přijetí k ZV vygenerovanou po vyplnění interaktivního 

formuláře – součástí žádosti je vygenerované registrační číslo, které bude uvedeno  

na seznamu přijatých žáků 

1. ve čtvrtek 4. 4. 2024 a v pátek 5. 4. 2024 od 14.00 do 17.00 hod. osobně při zápisu 

dítěte do 1. ročníku, 

2. osobně v pracovní dny v kanceláři školy (2. 4. 2024 – 12. 4. 2024) od 8.00 do 14.00 

hod. (nejlépe po předchozí telefonické domluvě na MT 730 575 279), 

3. do datové schránky školy sntxfp7 (lze bez elektronického podpisu),  

4. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail!),  

5. poštou nebo vhozením do schránky umístěné na budově školy. 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 30. 4. 2024 přijít 

osobně podepsat do školy po předchozí telefonické domluvě (730 575 279) do kanceláře 

školy. 

Nezapomeňte vždy přiložit k žádosti kopii rodného listu dítěte. 

Nejzazším termínem pro vyplnění a odeslání interaktivního formuláře  

je pondělí 15. 4. 2024 do 8.00 hod. 

Seznam dětí přijatých k základnímu vzdělávání od školního roku 2024/2025 bude zveřejněn 

na www.1zsmost.cz a zároveň bude vyvěšen v tištěné podobě ve vitríně u hlavního vchodu 

do budovy školy v pondělí 15. 4. 2024 od 10.00 hod. 

  

http://www.1zsmost.cz/


Způsoby podání žádosti o OPŠD (odklad povinné školní docházky):  

 

Vždy se musí jednat o žádost o OPŠD vygenerovanou po vyplnění interaktivního formuláře 

– součástí žádosti je vygenerované registrační číslo. 

1. osobně v pracovní dny v kanceláři školy (2. 4. 2024 – 30. 4. 2024) od 8.00 do 14.00 

hod. (nejlépe po předchozí telefonické domluvě na MT 730 575 279), 

2. do datové schránky školy sntxfp7 (lze bez elektronického podpisu),  

3. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail!),  

4. poštou nebo vhozením do schránky umístěné na budově školy. 

Pokud by bylo podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez 

uznávaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné jej do 30. 4. 2024 přijít 

osobně podepsat do školy po předchozí telefonické domluvě (730 575 279) do kanceláře školy 

a zároveň přinést originály příloh k žádosti. 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 

dovrší osmý rok věku. 

Pokud nebudete mít doporučující posouzení školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře (nebo klinického psychologa), vyplníte zároveň „Žádost o přijetí k ZV“ nejpozději do 

pondělí 15. 4. 2024 do 8.00 hod. Škola povede paralelně dvě správní řízení – správní řízení o 

přijetí k ZV a správní řízení o OPŠD, které bude přerušeno do doby než zákonný zástupce, 

doloží výše uvedená doporučující posouzení, nejpozději do 31. 5. 2024.  

 


